在借款支付时由出借人和借款人协商确定，具体以实际借款协议为准。具体内容详见公司于 2024 年 4

月 30 日在《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于 2024 年度担保及财务资助额度预计的公告》（公告编号：2024-

036）。

截止本报告期末，公司及子公司向合并报告范围内的下属公司提供财务资助的期末余额为

24,713.31 万元。

此事项对公司经营成果及财务状况不会产生重大影响。

file://///172.17.1.206/证券事务部/ZQB/信息披露/2024年信息披露文件/储备/【年报归档】公告/【英联股份2024-040】2024年第一季度报告/历史情况/www.cninfo.com.cn

广东英联包装股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司全资子公司股权内部转让事项

根据公司子公司生产经营情况、未来发展规划，为进一步推进公司内部资源高效利用和协同共享，

拓宽产品市场，促进技术创新和满足市场需求深度融合，切实提升公司核心竞争力，促进公司整体资产

运营质量的提升，公司于 2024 年 3 月将持有的广东宝润金属制品有限公司 100%股权转让给英联金属科

技（汕头）有限公司，本次股权转让完成后，汕头英联持有广东宝润 100%股权，广东宝润成为汕头英

联的全资子公司暨公司孙公司。

2、公司全资子公司的工商变更情况

公司子公司英联金属科技（扬州）有限公司于 2024 年 4 月进行了法定代表人的变更，法定代表人

由翁伟武先生变更为翁宝嘉女士，其他登记事项未发生变化。

3、公司子公司开展长期激励计划事宜

公司子公司江苏英联复合集流体有限公司为建立与员工利益共享、风险共担的长效激励机制，充分

调动和增强经营管理团队和核心员工的积极性、责任感和凝聚力，提升企业核心人才队伍的稳定性，助

力江苏英联整体发展战略和经营目标的实现，经江苏英联股东会一致表决同意，决定通过在少数股东广

东新联企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“广东新联”）中新设员工持股平台向激励对象实施长

期、可持续的股权激励计划，并于 2024 年 9 月启动实施第一期股权激励计划。

本次事项为少数股东广东新联内部股权结构的变动，不涉及英联股份持有江苏英联份额的变动，公

司仍持有江苏英联 90%的股权比例，不会改变公司对江苏英联的控制权，江苏英联仍纳入公司合并报

表范围。不涉及英联股份与激励对象的交易，不涉及公司放弃权利，亦不构成关联交易，不存在损害上

市公司利益的行为，也不存在损害公司股东特别是中小股东合法利益的情形。

具体内容详见公司于 2024 年 9 月 25 日披露于巨潮资讯网的《关于子公司江苏英联复合集流体有限

公司开展长期激励计划并实施第一期股权激励计划的公告》（公告编号：2024-083）。

广东英联包装股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 178,843,654 42.58%   -15,868,114 -15,868,114 162,975,540 38.80%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 178,843,654 42.58%   -15,868,114 -15,868,114 162,975,540 38.80%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 178,843,654 42.58%   -15,868,114 -15,868,114 162,975,540 38.80%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 241,149,982 57.42%   15,868,114 15,868,114 257,018,096 61.20%

1、人民币普通股 241,149,982 57.42%   15,868,114 15,868,114 257,018,096 61.20%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 419,993,636 100.00%   0 0 419,993,636 100.00%

广东英联包装股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司部分董监高锁定股解除限售导致股本结构发生变动，具体情况详见“第七节之一、2、限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

翁伟武 152,822,854 0 15,868,114 136,954,740

高管锁定股、向

特定对象发行股

票限售股

董监高任职期间每年按其上

年末持股数的 25%解除限

售、向特定对象发行股票锁

定 36 个月

翁伟嘉 20,966,400 0 0 20,966,400 高管锁定股
董监高任职期间每年按其上

年末持股数的 25%解除限售

柯丽婉 4,838,400 0 0 4,838,400 高管锁定股
董监高任职期间每年按其上

年末持股数的 25%解除限售

郑涛 129,600 0 0 129,600 高管锁定股
董监高任职期间每年按其上

年末持股数的 25%解除限售

黄咏松 86,400 0 0 86,400 高管锁定股
董监高任职期间每年按其上

年末持股数的 25%解除限售

合计 178,843,654 0 15,868,114 162,975,540 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

广东英联包装股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
26,460

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

20,736

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

翁伟武 境内自然人 40.89% 171,756,380 -4,183,274 136,954,740 34,801,640 质押 93,118,955

翁伟炜 境内自然人 7.09% 29,794,960 -8,399,800 0 29,794,960 质押 17,877,000